
ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del giorno  13.11.2018

Deliberazione n. GC-2018-594 

Prot. Gen. n. PG-2018-140087

Proposta di Delibera di Giunta n. PDLG-2018-618

Sono intervenuti i Signori:

Tiziano Tagliani Sindaco
Massimo Maisto Vice Sindaco
Ferri Caterina Assessore
Merli Simone Assessore
Roberta Fusari Assessore
Vaccari Luca Assessore
Chiara Sapigni Assessore
Corazzari Cristina Assessore

Hanno giustificato l’assenza i Signori:

Serra Roberto Assessore
Aldo Modonesi Assessore

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Ornella Cavallari

Essendo gli intervenuti in numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta

Oggetto

APPROVAZIONE  DI  VARIANTE  AL  PIANO  PARTICOLAREGGIATO  DI  INIZIATIVA 
PRIVATA IN AREA SITA IN FERRARA VIA FERRARESI CONVENZIONATO CON ATTO 
NOTAIO ALBERTO MAGNANI DEL 16/05/2012 E SUCCESSIVI ATTI DI MODIFICA ED 
INTEGRAZIONE A ROGITO NOTAIO ANDREA ZECCHI IN DATA 20/03/2013 E NOTAIO 
ALBERTO MAGNANI IN DATA 20/02/2018 - SOCIETÀ PAROFIN SRL.

La presente deliberazione rimarrà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio di questo Comune.
Firme autografe sostituite da indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, Dlgs n. 39/1993



OGGETTO:  APPROVAZIONE DI VARIANTE AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DI INIZIATIVA 
PRIVATA  IN  AREA  SITA  IN  FERRARA  VIA  FERRARESI  CONVENZIONATO  CON  ATTO 
NOTAIO  ALBERTO  MAGNANI  DEL  16/05/2012  E  SUCCESSIVI  ATTI  DI  MODIFICA  ED 
INTEGRAZIONE  A  ROGITO  NOTAIO  ANDREA  ZECCHI  IN  DATA  20/03/2013 E  NOTAIO 
ALBERTO MAGNANI IN DATA 20/02/2018 - SOCIETÀ PAROFIN SRL.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che  in  data  09.03.2018  è  stata  presentata  dalla  sig.ra  Caterina  Zanella in  qualità  di  legale 
rappresentante della  Soc.  Parofin  S.r.l., con sede  legale a  Milano via Mascagni  n.1,  P.  IVA 
04165480379, istanza  PG.  32617,PR.752/18  per  l’approvazione della  variante  al  Piano 
Particolareggiato di Iniziativa privata in area sita in Ferrara Via Ferraresi convenzionato con atto 
Notaio Alberto Magnani del 16/05/2012 (rep. n. 43990 – racc. n. 25145) e successivi atti, Notaio 
Andrea Zecchi in data 20/03/2013 (rep. n. 24997 – racc. n. 12368) e Notaio Alberto Magnani del 
20/02/2018 (rep. n. 48180 – racc. n. 28263);

che il Piano attuativo di cui alle convenzioni stipulate nel 2012 e 2013 sopracitate, prevede la 
suddivisione dell’area in quattro lotti, uno ad uso esclusivamente commerciale dove è già attiva 
una struttura di vendita di proprietà della società SBM2 S.r.l in uso al marchio Decathlon; 

che la richiesta di variante riguarda esclusivamente l’Unità Minima di Intervento a destinazione 
Commerciale UMIC 2 e limitatamente alla modifica dell’ambito di  edificabilità  fuori  terra,  che 
risulta più esteso rispetto a quanto previsto nella recente variante al PPIP, convenzionato con 
atto Notaio Magnani del 20/02/2018 rep. n. 48180 – racc.n. 28263, al fine di consentire una più 
articolata utilizzazione dell’area fondiaria per la localizzazione degli edifici e per la distribuzione 
dei parcheggi pertinenziali; 

che con nota PEC del 21/03/2018 PG 38128 è stato comunicato a SBM2 S.r.l e Decathlon Italia 
l’avvio  del  procedimento  amministrativo  ai  sensi  degli  artt.  7  e  seguenti  della  Legge  241/90 
s.m.i.,  relativamente  all’istanza  di  variante  di  cui  all’oggetto,  concedendo  20  giorni  per  la 
presentazione  eventuale  di  memorie  scritte  e  documenti;  entro  il  termine  fissato  non  sono 
pervenute osservazioni o memorie da parte delle società SBM2 S.r.l e Decathlon Italia; 

che  con  nota  PEC  del  21/03/2018  PG  38071  è  stata  comunicata  la  sospensione  del 
procedimento  in  quanto  dall’istruttoria  effettuata,  risultava  che  l’istanza di  variante  di  cui 
all’oggetto era  carente della  dichiarazione sostitutiva di  atto di  notorietà inerente  la proprietà 
dell’area e di una integrazione normativa necessaria per la completezza dell’istanza;

che in data 27/04/2018 la proprietà ha consegnato la documentazione richiesta con nota PEC del 
21/03/2018 PG 38071 e pertanto in data 03/05/2018 PG 54149 è stata indetta la Conferenza di 
servizi;

che in data 10/05/2018 la Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio esaminati gli 
elaborati della variante al PPIP ha espresso parere favorevole;

che in data  18/05/2018  si  è tenuta la  Conferenza sopradetta per l’istanza di  integrazione alla 
convenzione a rogito Notaio Alberto Magnani del 20/02/2018 (rep. n. 48180 – racc. n. 28263) i cui 
lavori si sono chiusi con determinazione favorevole e si sono acquisiti i seguenti pareri:

ARPAE parere favorevole del 18/05/2018 acquisito al PG 62444 del 18/05/2018; 
AUSL parere favorevole prot. 28969 del 18/05/2018 acquisito al PG 63061 del 21/05/2018



UO Protezione Civile favorevole del 04/05/2018 PG. 57625 del 10/05/20178; 
Servizio Commercio Attività produttive parere favorevole tramite mail del 15/05/2018;
Consorzio di Bonifica Pianura di Ferrara, con parere prot. n. 6970 del 08/05/2018 acquisito al PG 
57699 del 10/05/2018
Enel prot. E-DIS-16/05/2018-0297964 acquisito al PG 61519 del 17/05/2018 

Servizio Mobilità parere favorevole del 07/05/2018 NP. 1402 del 10/05/2018; 
Servizio Infrastrutture parere favorevole del 07/05/2018 NP. 1407 del 10/05/2018
Ufficio Verde parere favorevole del 18/05/2018 NP. 1569 del 23/05/2018
Hera parere favorevole prot. 46861/15246 del 16/05/2018 acquisito al PG 61459 del 17/05/2018
Verbale Conferenza dei Servizi  del 18/05/2018;

che  il  sistema  dei  parcheggi  pertinenziali,  da  valutarsi  in  sede  di  approvazione  del  relativo 
permesso  di  costruire,  dovrà  assicurare per  i  parcheggi  pubblici  e  per  quelli  asserviti  all’uso 
pubblico, la continuità funzionale con la viabilità pubblica. Nessun ulteriore elemento quantitativo 
o qualitativo del Piano vigente è oggetto di modifica, sia per quanto riguarda gli aspetti edilizi che 
per quelli infrastrutturali ed ambientali;

che la variante è composta di quattro elaborati e precisamente:
• Relazione illustrativa:
• Relazione illustrativa nota integrativa del 27/04/2018;
• Norme tecniche di attuazione;
• Tav. 5VAR – Planimetria con indicazione degli elementi prescrittivi;

che il PSC approvato include l'area oggetto nel modo seguente: 
• Sistemi  
Sistema insediativo della produzione art. 13 subsistema città dell‘auto art. 13.1 
• Ambiti   
4 ANS ambiti per nuovi insediamenti -     
• Trasformazioni  
PSC-Nuovi tessuti produttivi
PSC-Assi urbani - Viabilità secondaria
• Tutela storico culturale  
Unità di paesaggio: U.P. delle Masserie 
• Vincoli Idraulici    
Cono volo aeroporto
Rispetto radio-TV
• Classi dei suoli     
2.A Centro urbano mq/ha 1300 
Classe 2.A Aree ex edificabili - aree di riqualificazione o nuova urbanizzazione residenziale o 
terzaria e per realizzazione servizi 

che il RUE approvato classifica l’area nel modo seguente: 
• Destinazione d’uso  
Aree a Poc art. NTA 120-14 
• Classificazione acustica   
stato di fatto - classe 4 

che  lo  strumento  urbanistico,  corredato  di  tutti  i  relativi  elaborati  tecnici,  urbanistici,  è  stato 
depositato in libera visione al pubblico presso il  Servizio Pianificazione e Progettazione, U.O. 
Piani  Urbanistici  Attuativi  –  Progettazione  e  Gestione  per  60  giorni  consecutivi  a  partire  dal 
04/06/2018;

che il relativo avviso di deposito è stato pubblicato per 60 giorni nel sito informatico del Comune di 
Ferrara, dal 04/06/2018 al 02/08/2018; 

2  

javascript:scriviOggetto(7,0,true,'%20stato%20di%20fatto%20-%20classe%204%20');
javascript:scriviOggetto(2,0,true,'Aree%20a%20Poc%20art.%20NTA%20120-14%20');
javascript:scriviOggetto(2,0,true,'Classe%202.A%20%20Aree%20ex%20edificabili%20-%20aree%20di%20riqualificazione%20o%20nuova%20urbanizzazione%20residenziale%20o%20terzaria%20e%20per%20realizzazione%20servizi%20');
javascript:scriviOggetto(2,0,true,'Classe%202.A%20%20Aree%20ex%20edificabili%20-%20aree%20di%20riqualificazione%20o%20nuova%20urbanizzazione%20residenziale%20o%20terzaria%20e%20per%20realizzazione%20servizi%20');
javascript:scriviOggetto(0,0,true,'%202.A%20Centro%20urbano%20mq/ha%201300%20');
javascript:scriviOggetti(2,1,true);
javascript:scriviOggetti(1,1,true);
javascript:scriviOggetto(3,0,true,'Unit%C3%A0%20di%20paesaggio:%20U.P.%20delle%20Masserie%20');
javascript:scriviOggetti(1,1,true);
javascript:scriviOggetti(0,1,true);
javascript:scriviOggetti(0,1,true);
javascript:scriviOggetto(1,0,true,'%204%20%20ANS%20%20ambiti%20per%20nuovi%20insediamenti%20-%20%C2%A0%20%20%C2%A0%20');
javascript:scriviOggetto(0,0,true,'%20Sistema%20insediativo%20della%20produzione%20art.%2013%20%20subsistema%20citta%E2%80%98%20dell%E2%80%98auto%20art.%2013.1%20');


che nei sessanta giorni di deposito, non sono pervenute al Comune osservazioni;

che la variante non modifica i parametri urbanistici complessivi e gli standard previsti dal piano 
approvato e convenzionato con  Notaio Alberto Magnani del 20/02/2018 repertorio N. 48180 – 
Raccolta n. 28263;

che la natura della variante richiesta allo strumento urbanistico attuativo vigente, non comporta la 
necessità di un parere ai sensi  ai sensi dell’art. 35 comma 4 della L.R. 20/2000 (in combinato 
disposto con l’art. 79 comma 1 lett. b e l’art. 4 comma 4 della L.R. 24/2017) e ai sensi dell’art. 5 
L.R. 19/08 (rischio sismico);

che in materia di VAS – Valutazione Ambientale Strategica, la variante allo strumento di  che 
trattasi non risulta assoggettata alla procedura di valutazione;

Considerato:

che lo schema di convenzione integrativa alla convenzione a rogito Notaio Alberto Magnani del 
20/02/2018 (rep. n. 48180 – racc.n. 28263), all’uopo predisposto dall’U.O. PUA Progettazione e 
Gestione è  stato inviato in data 09.10.2018 tramite posta elettronica alla proprietà ai fine della 
condivisione dei suoi contenuti; il relativo assenso definitivo della proprietà è pervenuto tramite e-
mail  in data 16.10.2018;

che necessita ora procedere all’approvazione della variante di  che trattasi,  ai sensi  dell'art.35 
della LR 20/2000 e smi e in combinato disposto con l’art. 79 comma 1 lett. b e l’art. 4 comma 4 
della  L.R.  24/2017,  unitamente  allo  schema  di  convenzione  integrativa  da  stipularsi  con  la 
proprietà; 

che la variante è conforme agli strumenti urbanistici comunali vigenti ed al POIC vigente; 

che la U.O. Piani Urbanistici Attuativi - Progettazione e Gestione ha espresso parere favorevole 
alla proposta  di  variante,  in  quanto la  stessa  non modifica sostanzialmente i  contenuti  dello 
strumento urbanistico già approvato e convenzionato; 

VISTI:
- la L.R. 16 del 21/12/2012 e smi; 
- l'art 12 del D.Lgs. 4/2008;
- la L.R. 15 del 30/07/2013;
- la L.R.  21/12/17, n. 24
- il RUE vigente;
- il POC vigente;

VISTI gli atti; 

VISTI: il verbale della conferenza definitiva del 18/05/2018 e i pareri degli Enti, Aziende e Servizi 
competenti allegati al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Seervizio Pianificazione Territoriale proponente 
in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile 
(art. 49 D.Lgs.267/2000 e s. m. i.); 

Con il voto favorevole di tutti i presenti;

DELIBERA

3  



di approvare ai sensi dell'art. 35 della L.R. 20/2000 e s.m.i. e in combinato disposto con l’art. 79 
comma 1 lett. b e l’art. 4 comma 4 della L.R. 24/2017, la variante al Piano urbanistico attuativo di 
che trattasi, in conformità agli elaborati di seguito elencati:

• Relazione illustrativa
• Relazione illustrativa nota integrativa del 27/04/2018
• Norme tecniche di attuazione
• Tav. 5VAR – Planimetria con indicazione degli elementi prescrittivi;

di approvare il sotto riportato schema di convenzione integrativa da stipularsi in esecuzione del 
presente  provvedimento  e  regolante  i  rapporti  tra  il  Comune ed  i  soggetti  attuatori,  ai  sensi 
dell’art. 28 della legge n. 1150/1942 e smi: 

ARTICOLO 1 – OGGETTO CONVENZIONE INTEGRATIVA 
La presente convenzione integra la convenzione a rogito Notaio Alberto Magnani del 20/02/2018 
(rep. n. 48180 – racc. n. 28263), a seguito dell’approvazione della variante al PPiP con delibera 
di GC.  PG …………… del ………………….. La variante riguarda esclusivamente l’Unità Minima 
di Intervento a destinazione Commerciale UMIC 2 e limitatamente all’ambito di edificabilità fuori 
terra, che risulta più esteso al fine di consentire una più articolata utilizzazione dell’area fondiaria 
per la localizzazione degli edifici e per la distribuzione dei parcheggi pertinenziali. L’area oggetto 
di variante è censita al Catasto Terreni del Comune di Ferrara al Foglio 191 Particella 1030. 

ARTICOLO 2 – OBBLIGHI SOGGETTO ATTUATORE  
Il soggetto attuatore si impegna per sé e suoi aventi causa a predisporre i progetti sulla base ed 
in piena ed esatta conformità dei relativi elaborati tecnici ed amministrativi di cui alla delibera di  
G.C. n.     PG    del           di  approvazione della variante al PPiP,  ed in conformità alle 
convenzioni di cui all’art. 1,  di seguito elencati e allegati alla presente convenzione perché ne 
facciano parte integrante e sostanziale ad ogni effetto:

• Relazione illustrativa
• Relazione illustrativa nota integrativa del 27/04/2018
• Norme tecniche di attuazione
• Tav. 5VAR – Planimetria con indicazione degli elementi prescrittivi;

Il soggetto attuatore si impegna per sé e suoi aventi causa a predisporre i progetti nel rispetto dei  
seguenti pareri di seguito elencati e allegati alla presente convenzione perché ne facciano parte 
integrante e sostanziale ad ogni effetto: 
ARPAE parere favorevole del 18/05/2018 acquisito al PG 62444 del 18/05/2018; 
AUSL parere favorevole prot. 28969 del 18/05/2018 acquisito al PG 63061 del 21/05/2018
UO Protezione Civile favorevole del 04/05/2018 PG. 57625 del 10/05/20178; 
Servizio Commercio Attività produttive parere favorevole tramite mail del 15/05/2018;
Consorzio di Bonifica Pianura di Ferrara, con parere prot. n. 6970 del 08/05/2018 acquisito al PG 
57699 del 10/05/2018
Enel prot. E-DIS-16/05/2018-0297964 acquisito al PG 61519 del 17/05/2018 

Servizio Mobilità parere favorevole del 07/05/2018 NP. 1402 del 10/05/2018; 
Servizio Infrastrutture parere favorevole del 07/05/2018 NP. 1407 del 10/05/2018
Ufficio Verde parere favorevole del 18/05/2018 NP. 1569 del 23/05/2018
Hera parere favorevole prot. 46861/15246 del 16/05/2018 acquisito al PG 61459 del 17/05/2018
Verbale conferenza definitiva del 18/05/2018.

ARTICOLO 3 - ANTIMAFIA 
Il  soggetto attuatore si  obbliga, ai sensi  D.Lgs.  159/2011, per se e per i  suoi aventi  causa a 
qualsiasi titolo, ad inserire nei contratti  con le imprese esecutrici delle dotazioni territoriali  una 
clausola risolutiva espressa in presenza di documentazione antimafia interdittiva. Tale clausola 
deve essere estesa anche ai subcontratti stipulati dall’esecutore dei lavori, per le opere, i servizi e 

4  



le  forniture.  In  presenza  di  documentazione  interdittiva  relativa  all’impresa  esecutrice  e/o  al 
subcontrattista, sono applicate le disposizioni normative vigenti in materia e adottati i conseguenti 
provvedimenti  (sospensione  dei  lavori,  allontanamento  dal  cantiere,  chiusura  del  cantiere, 
rescissione/recesso dal contratto). 

ARTICOLO 4 - PRIVACY
Le parti  consentono ed autorizzano,  anche per  le  finalità  previste  dalla  normativa  in  materia 
antiriciclaggio,  l’intero  trattamento  dei  dati  personali  per  tutti  i  fini  inerenti  e  conseguenti  alla 
presente convenzione, nonché le comunicazioni a tutti gli uffici competenti e la conservazione dei 
dati, anche oltre i termini di legge.

ARTICOLO 5 – EFFICACIA CONVENZIONE INTEGRATIVA  
Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente atto si conferma quanto disciplinato 
nella convenzione stipulata in data 20/02/2018 con atto Notaio Alberto Magnani (rep. n. 48180 – 
racc. n. 28263). 
Il termine per l’attuazione del piano particolareggiato in forza della L. 98/2013 art. 30 comma 3bis 
è previsto per il 16/05/2025.

ARTICOLO 6 - SPESE
Le spese tutte del presente atto e sue consequenziali, sono a carico del soggetto attuatore il 
quale, per quanto riguarda le aree e le opere da cedersi nei modi sopraindicati, dichiara di volersi  
avvalere delle agevolazioni fiscali in materia. 

---------

di dare atto che in materia di VAS – Valutazione Ambientale Strategica, la variante allo strumento 
di che trattasi non risulta assoggettata alla procedura di valutazione;

di dare atto che la natura della presente variante al Piano Particolareggiato di iniziativa privata 
vigente, non comporta la necessità di un parere ai sensi ai sensi dell’art. 35 comma 4 della L.R. 
20/2000 (in  combinato  disposto  con l’art.  79 comma 1 lett.  b  e l’art.  4  comma 4 della  L.R.  
24/2017) e ai sensi dell’art. 5 L.R. 19/08 (rischio sismico);

di dare atto che prima della stipula della convenzione integrativa l’Amministrazione Comunale 
dovrà  acquisire  d’ufficio,  in  tempi  compatibili  con  la  stipula  della  convenzione  stessa,  la 
documentazione antimafia ai sensi del D. Lgs. N. 159/2011 e  smi;
 
di dare atto che il soggetto attuatore dovrà rendersi  disponibile alla stipula della convenzione 
entro il termine di 6 mesi dall'esecutività del presente provvedimento, diversamente si intenderà 
decaduta  l’approvazione  della  variante  al  PPiP  stesso  senza  ulteriori  provvedimenti,  salvo 
proroga per i tempi necessari ai soli fini dell’acquisizione della documentazione antimafia ai sensi 
del D. Lgs. N. 159/2011 e  smi;

di  dare  atto  altresì  che  alla  stipula  della  convenzione  integrativa  in  attuazione  del  presente 
provvedimento  interverrà,  in  rappresentanza  del  Comune  di  Ferrara,  l'Arch.  Paolo  Perelli, 
Dirigente presso il Servizio Pianificazione Territoriale e Progettazione o, in caso di sua assenza o 
impedimento, l'Arch. Davide Tumiati Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale; 

di dare atto che responsabile del procedimento è l'Arch. Barbara Bonora U.O. Piani Urbanistici 
Attuativi - Progettazione e Gestione;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, D.Lgs. 267/2000, con il voto favorevole di tutti i presenti alla seduta.

5  



    IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE
TIZIANO TAGLIANI                                      ORNELLA CAVALLARI        
 

6  







RICEVUTA DI REGISTRAZIONE AL PROTOCOLLO GENERALE

Comune di Ferrara

Mittente Cod. fiscale/partita Residenza/ sede legale

ARPA

Variante al Piano Particolareggiato di iniziativa privata, in area sita in Ferrara Via Ferraresi. Parere art. 19
LR 19/82

HA PRESENTATO IN DATA ODIERNA  18/05/2018

acquisito/a al protocollo generale con il nr. PG/2018/62444

Destinatari

4-1-1-0-0 - U.O. Piani Urbanistici Attuativi Progettazione e Gestione

Numero Allegati 1

Per accettazione

Vezzali Monica

Il Ricevente

ARPA

14/09/2018 12.29.39



Servizio Sistemi Ambientali
Area Monitoraggio e Valutazione Corpi Idrici

Ferrara, 18/05/2018
Sinadoc n. 14310/18 
riscontro a prot. n. PGFE/2018/5302 del 04/05/2018
Trasmissione: PEC

Alla c.a.  Arch. Barbara Bonora

Comune di Ferrara

U.O. Piani Urbanistici Attuativi – Progettazione e Gestione

serviziopianificazioneterritoriale@cert.comune.fe.it

p.c.   AUSL di Ferrara

Unità Operativa Igiene Pubblica

dirdsp@pec.ausl.fe.it

Oggetto: Variante al Piano Particolareggiato di iniziativa privata, in area sita in Ferrara Via Ferraresi. Parere

art. 19 LR 19/82

In relazione alla documentazione ricevuta con prot. ARPAE n. PGFE/2018/5302 del 04/05/2018, considerato

che la variante al Piano comporta l'ampliamento dell’ambito di edificabilità fuori terra previsto per la UMIC2,

a scapito di una porzione di area adibita a parcheggio, nulla osta alla variante in oggetto.

La presente valutazione  è riferita  esclusivamente agli  aspetti  di  specifica  competenza  per  lo  strumento

urbanistico in oggetto; per valutazioni di carattere sanitario si demanda alle competenze del Dipartimento di

Sanità Pubblica dell'AUSL. 

Per eventuali chiarimenti in merito alla presente è possibile rivolgersi al tecnico istruttore dr. Annalisa Ferioli,

aferioli@arpae.it

Cordiali saluti

Il Tecnico istruttore
Dr. Annalisa Ferioli

Responsabile Area Monitoraggio e
Valutazione Corpi Idrici
Dr. Roberto Vecchietti

Lettera firmata elettronicamente secondo le norme vigenti. 

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Sezione provinciale di Ferrara
via Bologna, n°534 | CAP 44124 | tel +39 0532-234811 fax +39 0532234801 | PEC aoofe@cert.arpa.emr.it 1



RICEVUTA DI REGISTRAZIONE AL PROTOCOLLO GENERALE

Comune di Ferrara

Mittente Cod. fiscale/partita Residenza/ sede legale

AUSL DIPARTIMENTO SANITA PUBBLICA
FERRARA

Nota protocollo PG0028969/2018 - Risposta a: Invio documentazione registrata in uscita con PG.
54149/2018 del 03/05/2018 alle ore 12:28 VARIANTE AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DI
INZIATIVA PRIVATA VIA FERRARESI P.G. 63649/09 DEL 21/07/2009

HA PRESENTATO IN DATA ODIERNA  21/05/2018

acquisito/a al protocollo generale con il nr. PG/2018/63061

Destinatari

4-1-1-0-0 - U.O. Piani Urbanistici Attuativi Progettazione e Gestione

Numero Allegati 3

Per accettazione

Vezzali Monica

Il Ricevente

AUSL DIPARTIMENTO SANITA
PUBBLICA FERRARA

14/09/2018 12.25.50



L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
PG0028969_2018_Lettera_firmata.pdf: Cucchi Alessandro 7756DA4CB09094DF706208AE1EF961CD

F64FD84333EE4238701B0EF39964ADF2

DOCUMENTI:

[14-02-05]

CLASSIFICAZIONI:

Alessandro Cucchi 

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Risposta a: Invio documentazione registrata in uscita con PG. 54149/2018/2018
del 03/05/2018 alle ore 12:28 VARIANTE AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DI
INZIATIVA PRIVATA VIA FERRARESI P.G. 63649/09 DEL 21/07/2009

OGGETTO:

18/05/2018DATA:

0028969NUMERO:

Protocollo generaleREGISTRO:

ausl_feAOO:

FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE



Azienda U.S.L. di Ferrara
Via Cassoli, 30 - 44100 FERRARA
Tel 0532/235111
www.ausl.fe.it
Partita IVA 01295960387

Unità Operativa Igiene Pubblica 
Via Fausto Beretta, 7 
44121 Ferrara 
tel. 0532-235370 
sip.ferrara@ausl.fe.it 
dirdsp@pec.ausl.fe.it 
 

Responsabile procedimento: 
Aldo De Togni

(Dirigente medico U.O. Igiene Pubblica)
Alessandro Cucchi 

Firmato digitalmente da:

In riferimento alla Conferenza in oggetto, presa visione della documentazione allegata pervenuta a questo
Dipartimento il 3/5/18, sotto l’ aspetto igienico-sanitario, fatte salve le determinazioni di ARPAE in materia
ambientale e degli Enti competenti in materia, si esprime  confermando le prescrizioniparere favorevole
contenute nel precedente parere di prot. n. 72222 del 30/11/16.
 

Risposta a: Invio documentazione registrata in uscita con PG. 54149/2018/2018 del
03/05/2018 alle ore 12:28 VARIANTE AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DI INZIATIVA
PRIVATA VIA FERRARESI P.G. 63649/09 DEL 21/07/2009

OGGETTO:

Comune Di Ferrara - Servizio
Pianificazione Territoriale E
Progettazione 
serviziopianificazioneterritoriale@cert.co
mune.fe.it 

ARPAE Servizio Sistemi Ambientali
Unità Pianificazione e Valutazioni
Ambientali Complesse 
aoofe@cert.arpa.emr.it 

DIPARTIMENTO SANITA' PUBBLICA 
UO IGIENE PUBBLICA 
Direttore Dott. Aldo De Togni



Galassi, Beatrice <b.galassi@comune.fe.it>

Re: CONVOCAZIONE CONFERENZA SIMULTANEA per i giorno  18/05/2018 - di
cui alla PEC PG 54149/18 - VARIANTE PPIP SOC. PAROF IN SRL. via Ferraresi
Istanza PG. 32617/2018 – PR.752/18 del 09/03/2018
1 messaggio

Benvenuti, Evelina <e.benvenuti@comune.fe.it> 15 maggio 2018 08:50
A: "Galassi, Beatrice" <b.galassi@comune.fe.it>
Cc: aferioli@arpa.emr.it, Franco Ferraresi <f.ferraresi@ausl.fe.it>, Alessio Stabellini <a.stabellini@comune.fe.it>,
Onofri Patrizia <patrizia.onofri@gruppohera.it>, Gallignani Nicola <Nicola.Gallignani@gruppohera.it>, Pelizzari
Alberto <Alberto.Pelizzari@gruppohera.it>, Roberto Fantinati <r.fantinati@comune.fe.it>, Marcello Buzzoni
<marcello.buzzoni@bonificaferrara.it>, "Milla. Biavati@Bonificaferrara. It" <milla.biavati@bonificaferrara.it>, Fausto
Bertoncelli <f.bertoncelli@comune.fe.it>, "O. Spisani@Comune. Fe. It" <o.spisani@comune.fe.it>, "G.
Nicosia@Comune. Fe. It" <g.nicosia@comune.fe.it>, Modeni Marcello <m.modeni@comune.fe.it>, Gianluca
Fantinuoli <g.fantinuoli@comune.fe.it>, "M. Zanarini@Comune. Fe. It" <m.zanarini@comune.fe.it>, "A.
Barillari@Comune. Fe. It" <a.barillari@comune.fe.it>, "P. Perelli@Comune. Fe. It" <p.perelli@comune.fe.it>, "D.
Tumiati@Comune. Fe. It" <d.tumiati@comune.fe.it>, barbara bonora <b.bonora@comune.fe.it>

Si prende atto dellla modifica richiesta e si ritiene che non incida sul quadro inerente il commercio presentato a
suo tempo,pertanto si conferma il parere espresso dalla D.ssa Aggio ;naturalmente ci si riserva una ulteriore
valutazione all'atto di presentazione dell'istanza di commercio .Evelina Benvenuti

Il giorno 3 maggio 2018 12:55, Galassi, Beatrice <b.galassi@comune.fe.it> ha scritto:

Con la presente si invia in allegato la convocazione in oggetto già inviata tramite
PEC PG 54149 del 03/05/2018 inerente la richiesta di Variante al Piano
Particolareggiato di Iniziativa privata, in area sita in Ferrara Via Ferraresi,
convenzionato con atto Notaio Alberto Magnani del 16/05/2012 repertorio N.
43990/25145 e successivi atti di redatti dal Notaio Andrea Zecchi in data
20/03/2013 repertorio N. 24997/12368, e Notaio Alberto Magnani del 20/02/2018
repertorio N. 48180/28263 presentata dalla SOC. PAROFIN SRL.
Istanza di variante PG. 32617/2018 – PR.752/18 del 09/03/2018

Si allegano gli elaborati inerenti l'istanza

cordiali saluti

Beatrice arch. Galassi

COMUNE DI FERRARA
U.O. Piani Urbanistici Attuativi - Progettazione e Gestione
Servizio Pianificazione Territoriale - Progettazione
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
Piazza Municipale, 21
44121 Ferrara

Tel  0532.419432
Fax 0532.419484
mail: b.galassi@comune.fe.it
PEC: serviziopianificazioneterritoriale@cert.comune.fe.it

Posta di Comune di Ferrara - Re: CONVOCAZIONE CONFERENZA... https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef46704e65&jsver=9IT...

1 di 2 15/05/2018, 09:37



Avvertenze ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 Le informazioni contenute in questo messaggio di posta elettronica e/o nel/i file/s allegato/i, sono da

considerarsi strettamente riservate. Il loro utilizzo è consentito unicamente al destinatario del messaggio, per le finalità indicate. Qualora riceveste

questo messaggio per errore, vi preghiamo di darcene notizia via e- mail e di procedere alla sua distruzione cancellandolo dal Vs. sistema. Qualsiasi

utilizzo e/o conservazione dei dati ricevuti per errore costituisce violazione alle disposizioni del D.Lgs. n. 196/2003 "Codice in materia di protezione

dei dati personali".

Proteggi l'ambiente e stampa questa pagina solo se è strettamente indispensabile!

--
Evelina Benvenuti
Dirigente del Servizio Commercio,Attività produttive
Sviluppo economico
via Boccaleone 19
Ferrara

Posta di Comune di Ferrara - Re: CONVOCAZIONE CONFERENZA... https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef46704e65&jsver=9IT...

2 di 2 15/05/2018, 09:37



RICEVUTA DI REGISTRAZIONE AL PROTOCOLLO GENERALE

Comune di Ferrara

Mittente Cod. fiscale/partita Residenza/ sede legale

    03734570371PAROFIN SRL - 03734570371

6970/18P - COMUNE DI FERRARA    - PAROFIN SRL - RICHIESTA DI VARIANTE AL PIANO
PARTICOLAREGGIATO DI INIZIATIVA PRIVATA, IN AREA SITA IN FERRARA VIA
FERRARESI

HA PRESENTATO IN DATA ODIERNA  10/05/2018

acquisito/a al protocollo generale con il nr. PG/2018/57699

Destinatari

4-1-1-0-0 - U.O. Piani Urbanistici Attuativi Progettazione e Gestione

Numero Allegati 4

Per accettazione

Melloni Ornella

Il Ricevente

PAROFIN SRL - 03734570371

04/10/2018 13.13.41





RICEVUTA DI REGISTRAZIONE AL PROTOCOLLO GENERALE

Comune di Ferrara

Mittente Cod. fiscale/partita Residenza/ sede legale

HERA SPA

Prot. 46861-15246  pratica n. 15900289 - Richiesta di Parere inerente la richiesta di Variante al Piano
Particolareggiato di iniziativa privata, in area sita in Via Ferraresi . Parere di Conferenza Simultanea.
Proponente Parofin Srl

HA PRESENTATO IN DATA ODIERNA  17/05/2018

acquisito/a al protocollo generale con il nr. PG/2018/61459

Destinatari

4-1-1-0-0 - U.O. Piani Urbanistici Attuativi Progettazione e Gestione

Numero Allegati 3

Per accettazione

Vezzali Monica

Il Ricevente

HERA SPA

14/09/2018 13.03.51



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:26:49 P

G
/2018/0061459



RICEVUTA DI REGISTRAZIONE AL PROTOCOLLO GENERALE

Comune di Ferrara

Mittente Cod. fiscale/partita Residenza/ sede legale

E-DISTRIBUZIONE SPA

Convocazione CdS indetta per il giorno 18 maggio 2018 ore 10 30 inerentela richiesta di variante Piano
particolareggiato di iniziativa privata in area sita in via Ferraresi - Ferrara

HA PRESENTATO IN DATA ODIERNA  17/05/2018

acquisito/a al protocollo generale con il nr. PG/2018/61519

Destinatari

4-1-1-0-0 - U.O. Piani Urbanistici Attuativi Progettazione e Gestione

Numero Allegati 1

Per accettazione

Vezzali Monica

Il Ricevente

E-DISTRIBUZIONE SPA

04/10/2018 13.14.57



Azienda certificata OHSAS 18001 - UNI EN ISO 14001 - UNI EN ISO 9001 - UNI CEI EN ISO 50001 
  
e-distribuzione SpA - Società con unico socio - Sede legale: 00198 Roma, Via Ombrone 2 - Registro Imprese di Roma, Codice fiscale e Partita IVA 
05779711000 - R.E.A. 922436 - Capitale Sociale 2.600.000.000 Euro i.v. - Direzione e coordinamento di Enel SpA

Id
.

24
56

58
96

1/2

Infrastrutture e Reti Italia 
Macro Area Territoriale Nord 
Zona di Ferrara 
 
Casella Postale 229 - Via Spoleto sn - 00071 Pomezia RM 

e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it

DIS/MAT/NORD/DTR-ERM/ZO/ZOFE/UOR1

Spett.le 
COMUNE FERRARA 
 
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it

Spett.le 
Settore Pianificazione Territoriale 
Servizio Pianificazione e Progettazione U.O. 
Piani Urbanisitci Attuativi 
 
PEC: 
serviziopianificazioneterritoriale@cert.comu
ne.fe.it 
 

 

Oggetto: Convocazione CdS indetta per il giorno 18 maggio 2018 ore 10 30 inerente la richiesta di 
variante Piano particolareggiato di iniziativa privata in area sita in via Ferraresi - Ferrara

In relazione all'oggetto e dopo aver visionato la documentazione inviataci in data 03/05/2018 (vs. prot. 
PG. 54149/2018/2018 del 03/05/2018 alle ore 12:28) siamo  con la presente a formulare le nostre 
valutazioni positive a riguardo dell'intervento in questione. 
Rimaniamo a disposizione per concordare gli aspetti tecnici di dettaglio dell'opera attraverso eventuali 
sopralluoghi, forniture di energia elettrica di cantiere, predisposizione di opere necessarie alla fornitura di 
energia elettrica, individuazione e/o spostamento se il caso, di impianti interferenti che ricordiamo sono 
sempre perennemente in tensione. 
  
Quanto sopra a valle di una quantificazione di costi posti a carico del richiedente e con i necessari tempi 
tecnici. 
Tali lavorazioni saranno poste in essere da e-distribuzione solo a valle del perfezionamento commerciale. 
Nel rimanere in attesa di eventuali ulteriori notizie nonchè della fase conclusiva del procedimento 
anticipiamo che, in assenza di sostanziali elementi di novità non presenzieremo alla successiva 
conferenza deliberante. 
  
Confidando che il Responsabile del procedimento renda edotti di quanto sopra anche tutti i partecipanti 
alla conferenza, ci è grata l'occasione per porgere i nostri migliori saluti. 
 

C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:52:56 P

G
/2018/0061519



2/2

 
 

_SignatureField2_P1

_SignatureField2_P3

Riccardo Papini 
Il Responsabile

_SignatureField1_P1

_SignatureField1_P3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi 
dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. La riproduzione dello stesso su 
supporto analogico è effettuata da Enel Italia srl e costituisce 
una copia integra e fedele dell'originale informatico, disponibile 
a richiesta presso l'Unità emittente.

C
om

une di F
errara

D
ata: 17/05/2018 09:52:56 P

G
/2018/0061519













Settore Affari Generali

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il documento registrato come Deliberazione di Giunta Comunale del 13 
novembre 2018 n. GC-2018-594 – Prot. Generale n.  PG-2018-140087 e avente oggetto 
APPROVAZIONE  DI  VARIANTE  AL  PIANO  PARTICOLAREGGIATO  DI  INIZIATIVA 
PRIVATA IN AREA SITA IN FERRARA VIA FERRARESI CONVENZIONATO CON ATTO 
NOTAIO ALBERTO MAGNANI DEL 16/05/2012 E SUCCESSIVI ATTI DI MODIFICA ED 
INTEGRAZIONE A ROGITO NOTAIO ANDREA ZECCHI IN DATA 20/03/2013 E NOTAIO 
ALBERTO MAGNANI IN DATA 20/02/2018   SOCIETÀ PAROFIN SRL 

esecutivo il 13/11/2018

E’ in pubblicazione nel sito informatico del Comune di Ferrara nel periodo dal 15-
NOV-18  al 29-NOV-18

Ferrara,  15/11/2018

L’addetto alla pubblicazione
Catina Bosi

Firme autografe sostituite da indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, Dlgs n. 39/1993


